МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
(Минюст Республики Тыва)

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫЦ ЮСТИЦИЯ ЯАМЫЗЫ

ПРИКАЗ

ц/'Т» 2025 г. г. Кызыл №

О внесении изменений в должностной регламент
государственного гражданского служащего Министерства юстиции

Республики Тыва

На основании Положения о Министерстве юстиции Республики Тыва,
утвержденным постановлением Правительства Республики Тыва от
24.12.2020 № 658, в связи с производственной необходимостью,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. в должностной регламент государственного гражданского
служащего Республики Тыва, замещающего должность начальника отдела
взаимодействия в сфере записи актов гражданского состояния Министерства
юстиции Республики Тыва, утвержденного приказом от 30.12.2022 № 159
(далее - должностной регламент от 30.12.2022), внести следующие
изменения:

1) пункт 3 раздела 3 должностного регламента от 30.12.2022, изложить
в следующей редакции:

«3. Гражданский служащий, замещающий должность начальника
отдела, должен иметь высшее образование по направлениям подготовки
(специальности) профессионального образования «Юриспруденция»,
«Государственное и муниципальное управление», «Правоведение»;

иное направление подготовки (специальность), для которого
законодательством об образовании Российской Федерации установлено
соответствие направлению подготовки (специальности), указанному в
предыдущих перечнях профессий, специальностей и направлений
подготовки;

иное направление подготовки (специальность) при условии наличия
диплома о профессиональной переподготовке по программе
профессиональной переподготовки.».

2. Остальные пункты должностного регламента начальника отдела
взаимодействия в сфере записи актов гражданского состояния Министерства
юстиции Республики Тыва, утвержденного приказом от 30.12.2022 № 159
оставить без изменения.

3. Отделу кадрового и правового обеспечения (Чамзо О.Д.) ознакомить
государственных гражданских служащих Министерства юстиции Республики
Тыва с настоящим приказом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Е.А. Мельников

	1
	2